[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 15.11.2013013                                                                                            № 28130
село Красносельское
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг
 (функций) администрацией Красносельского
сельского поселения Динского района
С целью реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов муниципального образования Красносельского сельского поселения Динского района Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Красносельского сельского поселения Динского района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение №1).
2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Красносельского сельского поселения Динского района муниципальных услуг (приложение № 2).

3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района http://www.krasnoselskoe.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Красносельского сельского поселения Динского района М.В.Кныш.

5 . Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Красносельского

сельского поселения                                                                         И.А.Рокитянская

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                               Решением Совета администрации

                                                                                                                                                               Красносельского сельского поселения

                                                                                      Динского района

                                                                                       от 15.11.2013  № 28
ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией

 Красносельского сельского поселения Динского района муниципальных услуг и предоставляются
организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Выдача схемы планировочной организации земельного участка

	2
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	Выдача технического плана

	Выдача контрольного топоплана земельного участка(топосъемка)

	3
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Выдача современного топоплана с нанесенными границами (кадастровыми границами) земельного участка

	Технические условия

	4
	Принятие граждан отдельных категорий на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Выдача документов, на основании которых гражданин и члены его семьи, указанные в заявлении о принятии на учет (состоящих на учете), а также граждане, указанные в абзаце третьем части 2 статьи 6 Закона Краснодарского края от 29 декабря 2008 № 1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» занимают жилое(ые) помещение(ия)

	Выдача справки о наличии (отсутствии) жилых помещений и земельных участков*

	Выдача справки жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива о членстве в указанном кооперативе

	Выдача технического паспорта жилого помещения по месту регистрации или по месту проживания*

*услуги, оказываемые за счет средств заявителя.

II. Особенности получения услуг, которые являются необходимыми и обязательным для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
1. В случае непредставления заявителем согласия на обработку (передачу, прием) персональных данных при осуществлении межведомственного обмена информацией, заявитель, помимо документов, указанных в настоящем Перечне, самостоятельно предоставляет документы и информацию, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные или муниципальные услуги, иных органов государственной власти, местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

2. Заявитель, помимо документов, указанных в настоящем Перечне, самостоятельно представляет документы, имеющиеся в распоряжении заявителя и полученные им в результате ранее оказанных ему государственных и муниципальных услуг (например, паспорт, свидетельство о рождении, свидетельство о постановке на налоговый учет и т.п.).

3. В случае если нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами предусмотрена обязанность заявителя предоставить копию документа, копия предоставляется заявителем самостоятельно, за счет собственных средств.

Исполняющий обязанности

главы Красносельского

сельского поселения                                                                 И.А.Рокитянская

                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                             УТВЕРЖДЕН

                                                                Решением Совета  администрации

                                                                      Красносельского сельского поселения

                                 Динского района

                                           от 15.11.2013  № 28
ПОРЯДОК
определения размера платы за оказание услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
администрацией Красносельского сельского поселения
Динского района муниципальных услуг

1. В соответствии с настоящим Порядком определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Красносельского сельского поселения Динского района (далее - Порядок) устанавливается размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Красносельского сельского поселения Динского района муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

Настоящий Порядок разработан в целях установления экономически обоснованных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2. Настоящий Порядок применяется при определении размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Красносельского сельского поселения Динского района муниципальных услуг, оказываемые организациями, подведомственными отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования Динской район.

3. Отраслевой (функциональный) орган администрации муниципального образования Динской район разрабатывает методику определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления отраслевыми (функциональными) органами муниципальных услуг (далее - Методика) и оказываются подведомственными ему организациями.

4. Методика должна содержать:

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании Методики;

порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

5. Отраслевой (функциональный) орган администрации муниципального образования Динской район определяет предельный размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Динской район муниципальных услуг (далее - предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги).

2

6. Методика и предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги утверждаются постановлением администрации муниципального образования Динской район.

7. Размер платы за необходимую и обязательную услугу, оказываемую организацией, подведомственной отраслевому (функциональному) органу администрации муниципального образования Динской район, определяется в соответствии с порядком, устанавливаемым указанным отраслевым (функциональным) органом администрации муниципального образования Динской, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующей организации, на основании Методики и не должен превышать предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги.

Исполняющий обязанности

главы Красносельского

сельского поселения                                                                       И.А.Рокитянская